PAGE

[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2024 № 24-нпа

        Тайгинский городской округ

О внесении изменения в Порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Тайгинского городского округа, утвержденный решением Совета народных депутатов Тайгинского

городского округа от 21.11.2013 № 43-нпа «О муниципальном дорожном фонде Тайгинского городского округа» (в ред. от 23.12.2021 № 21-нпа)
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. В Порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Тайгинского городского округа, утвержденный решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 21.11.2013 № 43-нпа  «О муниципальном дорожном фонде Тайгинского городского округа»  (в ред. от 23.12.2021 № 21-нпа) (далее – Порядок) внести следующее изменение:
1.1. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается Решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

- подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета  городского округа, учитываемых при формировании  муниципального дорожного фонда;

- может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета  городского округа,  учитываемых при формировании  муниципального дорожного фонда.

Изменение  объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается Решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа  о внесении изменений в бюджет Тайгинского городского округа.».

2. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», обнародовать на стенде, расположенном по адресу: город Тайга, улица 40 лет Октября, дом № 23, разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с «01» января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель Совета народных

Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского

округа

округа

_________________В.М. Басманов

___________ М.Е. Теремецкий